
 

 

 

COMUNE DI ACCADIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

ViaRoma, 1  - 71021  Accadia  (Fg)  -  C.F. 80002990713  -  Tel. 0881/981012  -  Fax 0881/987126 

 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 38 DEL 31/12/2019  
 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 80 DEL 12.11.2019- VARIAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.  

 
L’anno duemiladiciannove , il giorno trentuno , del mese di dicembre , alle ore 12,45 

, nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, sono stati convocati in seduta straordinaria i consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:. 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

 
MURGANTE PASQUALE  SINDACO  SI  

RUSSO ANTONIO  CONSIGLIERE  NO  

RAMPINO GIUSEPPE  CONSIGLIERE  SI  

SANSANO VITO  CONSIGLIERE  NO  

GIAMPAOLO FRANCESCO  CONSIGLIERE  SI  

CACCAVELLA FABIO  CONSIGLIERE  NO  

SCHIAVONE ROCCO  CONSIGLIERE  SI  

FABIANO GERARDA  CONSIGLIERE  SI  

GESUALDO MARIO  CONSIGLIERE  NO  

ZAMBRI CARMELO  CONSIGLIERE  NO  

ANDREANA ANNA ELEONORA  CONSIGLIERE  NO  

 
Presenti N. 5  

Assenti N. 6  

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lett. a), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale dott. DONOFRIO Pietro . 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, RAMPINO Giuseppe assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



 

 

 
 

Il Presidente pone in votazione l’inversione dell’O.D.G. e la stessa viene votata all’unanimità, 

pertanto si procede con l’argomento relativo alla ratifica della deliberazione di G.C. n.280 del 

12.11.2019. 

 

Il Presidente, per l’esposizione dell’O.D.G. cede la parola al sindaco il quale si riporta alla 

proposta di deliberazione predisposta dal competente responsabile di settore. Aggiunge che 

sulla presente deliberazione è stato redatto parere favorevole del revisore unico dei conti. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 12.11.2019 – Variazione 

Bilancio di Previsione 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, la Giunta 

Comunale ha disposto con urgenza l'approvazione di variazioni al bilancio di previsione 

per l'anno 2019, come previsto dall'art. 42, comma 4 e dall'art. 175 comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

- che il sopra citato art. 42 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, prevede l'obbligo di 

"sottoporre a ratifica del Consiglio comunale nei sessanta giorni successivi, a pena di 

decadenza" gli atti di variazione al bilancio, adottati in via d'urgenza dalla Giunta 

Comunale; 

- che l'art. 175 comma 4 del citato D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede che: “4. Ai 

sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine”; 

 

PRESA visione della deliberazione approvata dalla Giunta Comunale e ritenuto pertanto 

doveroso, sussistendo i motivi d'urgenza e di opportunità, procedere alla ratifica dell'atto di 

che trattasi; 

 

RICHIAMATI 

• il vigente Statuto Comunale; 1 

• il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

ACCERTATO che sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui 

all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.  

 

 L’odg viene posto in votazione e votato all’unanimità dai cinque consiglieri presenti e votanti, 

per alzata di mano. 

 

D E L I B E R A 

- di ratificare, ai sensi di quanto previsto dall'art. 42, comma 4 e dall'art. 175 comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii., la deliberazione della Giunta Comunale n. 

80 del 12.11.2019 

- di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. N. 

267/2000, la presente a seguito della votazione unanime e favorevole. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI ACCADIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

ViaRoma, 1  - 71021  Accadia  (Fg)  -  C.F. 80002990713  -  Tel. 0881/981012  -  Fax 0881/987126 

 

Delibera di Consiglio Comunale N. 38 DEL 31/12/2019  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 

F.to dott. DONOFRIO Pietro   F.to RAMPINO Giuseppe  
 

 
 

P A R E R I 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  

 

R E F E R T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E (N. 1 ) 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio on-line dal 02/01/2020 al 17/01/2020 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267). 

ADDÌ 02/01/2020  
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.TO  

 

C E R T I F I C A T O   D I   E S E C U T I V I T A’ 

Si certifica che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno _____________  

[- ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

[- ] per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell’organo deliberante (art. 134, c. 4, 

del T.U. n. 267/2000) 

Addì 31/12/2019  
IL RESPONSABILE 

F.TO DOTT. DONOFRIO PIETRO  

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 

Addì 02/01/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. DONOFRIO Pietro  

 

 

 


